

RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2019

PROCESSO Nº 04-001.632/19-43

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS

1ª PERGUNTA DO FORNECEDOR

Qual a porcentagem do lote 15?

RESPOSTA SMSA

Com relação ao questionamento 01, a Geasf, Área técnica responsável, esclarece que o item do lote 15: solução de KOH, com hidróxido de potássio e água destilada, Frasco de vidro com 10 ML – deverá apresentar concentração a 10 %.”

2ª PERGUNTA DO FORNECEDOR

Na descrição de alguns itens, como a SULFADIAZINA 100 MILIGRAMAS, PAPELOTE, aparece o termo “papelote.” Papelote se refere a quê? A embalagem é em papelote?

RESPOSTA SMSA

Com relação ao questionamento 02, a Geasf, Área técnica responsável, esclarece que o papelote se refere à forma de acondicionamento do medicamento manipulado, ou seja, papelote ou papel medicamentoso se trata da embalagem.

3ª PERGUNTA DO FORNECEDOR

A entrega será em vários locais diferentes. Cada local fará o seu pedido?

RESPOSTA SMSA

Com relação ao questionamento 03, a Geasf, Área técnica responsável, esclarece que os pedidos são realizados através da Gerência de Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde de Belo Horizonte, indicando o prazo e local de entrega indicados no Edital e no Termo de Referência.


Gisele Ferreira de Souza
Pregoeira